

2024-§ 116

Dnr: KS.2024.0386

Beslut att ingå samverkansavtal kring yrkesutbildningar inom kommunal vuxenutbildning

Kommunstyrelsens beslut

1. Att Kommunstyrelsen godkänner förslag till samverkansavtal med Norrköpings, Söderköpings och Valdemarsviks kommuner om yrkesutbildningar inom kommunal vuxenutbildning.
2. Att paragrafen justeras omedelbart

Beskrivning av ärendet

Enligt skollagen ska kommuner upprätta samverkansavtal kring yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar på gymnasial nivå. Norrköping, Finspång, Söderköping och Valdemarsvik föreslås bilda ett samverkansområde. Avtalet omfattar utbildningar som påbörjas i januari 2025. Avtalet gäller till och med 2026-12-31 med möjlighet till förlängning.

Riksdagen har fattat beslut om ändringar i skollagen kring utbildning på gymnasial nivå, vilket inkluderar den kommunala vuxenutbildningen. Ändringarna ska öka utbudet av utbildning på gymnasial nivå, underlätta etablering på arbetsmarknaden samt förbättra kompetensförsörjningen.

Vid beslut om utbildningsutbudet ska huvudmannen väga in både elevers efterfrågan och arbetsmarknadens behov. Lagändringarna började gälla den 2023 och ska tillämpas i fråga om utbildning som påbörjas i januari 2025. Kommunerna ska upprätta ett primärt samverkansavtal med minst två andra kommuner, primärt samverkansområde, om planering, dimensionering och erbjudande av utbildning. Det finns också möjlighet för kommunen att besluta om sekundära samverkansavtal med andra kommuner.

För vuxenutbildning omfattas yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar på gymnasial nivå. En behörig elev kan fritt söka yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar som erbjuds i det primära samverkansområdet. Hemkommunen står för kostnaderna enligt skollagen.

Skolverket har lämnat regionala planeringsunderlag som ska ligga till grund för det gemensamma planerings- och dimensioneringsarbetet i samverkansområdet. I underlaget finns förslag på utbildningar där utbudet kan öka, bibehållas eller minskas i omfattning. Utbudet av utbildningar ska tas fram i samverkan mellan avtalsparterna och andra aktörer, utbudet ska spegla arbetsmarknadens behov. Principer och rutiner ska finnas för planering, dimensionering av yrkesämnen och yrkesutbildningar och hänsyn tas till Skolverkets planeringsunderlag.

Beslutet är i enlighet med kommunstyrelsens mål om att säkra vår kompetensförsörjning som kommun, men också stödja näringslivet att kunna växa och utvecklas. Beslutet är



Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

också i enlighet om att fler ska nå arbete eller vidare studier. Beslutet bidrar också till att skapa förutsättningar för en tillgänglig och utvecklingsinriktad vuxenutbildning.

Beslutet bidrar till hållbar utveckling i form av att erbjuda så många som möjligt god utbildning som leder till ekonomisk tillväxt och minskad ojämlikhet.

Beslutet skickas till

För delgivning, Norrköpings kommun, Söderköpings kommun och Valdemarsviks kommun.

Justering



Mats Annerfeldt (S)



Per-Olov Strandberg (M)